
UCHWAŁA NR IX/47/2024 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr X/114/2019 Rady Gminy Lisków z dnia 29 sierpnia 2019r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Lisków i maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 338 ze zm.) Rada Gminy Lisków uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/114/2019 Rady Gminy Lisków z dnia 29 sierpnia 2019 roku   w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Lisków i maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie  (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 9591 ze zm.) wprowadza się następującą zmianę:
      

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się opłatę stałą za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Lisków 
w wysokości 1500,00 zł ( słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100) miesięcznie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2024 roku. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2EDD875-02CE-45B4-922A-89CB3FD4AFA0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr IX/47/2024 
Rady Gminy Lisków  

z dnia 29 października 2024 r.  
 
zmieniającej uchwałę Nr X/114/2019 Rady Gminy Lisków z dnia 29 sierpnia 2019r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Lisków i 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
 

Publiczny Żłobek w Liskowie rozpoczął swoją działalność z dniem 1 października 2019r. na 
podstawie uchwały nr VIII/100/2019 Rady Gminy Lisków z dnia 12 czerwca 2019 r. w sprawie 
utworzenia Publicznego Żłobka w Liskowie, dla którego organem prowadzącym jest Gmina 
Lisków oraz nadania statutu (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 5954). 

 
Utworzenie placówki było możliwe dzięki realizacji projektu pn. „Z myślą o najmłodszych - 

pierwsze miejsca żłobkowe w Gminie Lisków” dofinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020. 

 
Całkowita wartość projektu: 377.716,73 zł. 
Kwota dofinansowania: 339.856,73 zł. 
 
Dzięki projektowi powstało 16 miejsc opieki nad dziećmi do lat 3, dzięki czemu rodzice 

doświadczający trudności na rynku pracy z powodu opieki nad dzieckiem do lat 3, mogli utrzymać, 
znaleźć lub aktywnie poszukiwać pracy. 

 
Dzięki realizacji drugiego projektu pn. „ Nowe miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 w Gminie 

Lisków „ utworzono kolejnych 10 miejsc opieki, czyli zwiększono miejsca opieki do 26 miejsc. 
 
Całkowita wartość projektu: 327.330,58 zł. 
Kwota dofinansowania: 303.666,58 zł. 
 
Pobyt dzieci w żłobku jest odpłatny. Wysokość opłaty w przypadku placówek utworzonych 

przez gminę ustala rada gminy w formie uchwały. Stosownie do przepisu art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 
2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
338 ze zm.): 
1) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala w drodze uchwały, rada 
gminy; 

2) rada gminy może określić, w drodze uchwały, warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od ponoszenia opłat. 

 
Ponoszone przez rodziców opłaty mają charakter cywilnoprawny, gdyż wynikają                                               

z cywilnoprawnego stosunku zobowiązaniowego w zakresie korzystania z usług świadczonych 
przez żłobek. Partycypacja rodziców dziecka w kosztach pobytu w żłobku powinna odpowiadać 
rozmiarom i zakresowi świadczenia, z którego dziecko korzystało w danym okresie. 

 
Wysokość ustalonej przez radę gminy opłaty powinna stanowić odzwierciedlenie rzeczywistych 

kosztów związanych z pobytem dziecka w placówce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2EDD875-02CE-45B4-922A-89CB3FD4AFA0. Podpisany Strona 1



 
Wysokość opłat ustalono uchwałą nr X/114/2019 Rady Gminy Lisków z dnia 29 sierpnia 2019 

roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę 
Lisków i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz.  
9591 ze zm. ). 

 
Miesięczny koszt pobytu jednego dziecka w żłobku ponoszony przez Gminę Lisków wynosi 

obecnie 1.506,21 zł, natomiast aktualna opłata za pobyt dziecka wynosi 600,00 zł 
 
Gmina Lisków dopłaciła do żłobka w roku 2023 ponad 160.372,00 zł, a w 2024 roku to już 

kwota blisko 154.640,00 zł.  Stanowi to znaczące obciążenie dla budżetu. 
 
Z dniem 1 października 2024 r. weszły w życie przepisy wprowadzające nowy program 

„Aktywny rodzic” i od tej daty opiekunowie mogą składać wnioski m.in. o świadczenie aktywnie  
w żłobku, które zastępuje dotychczas obowiązujące dofinansowanie do żłobka. Nowe świadczenie 
będzie pokrywało koszty do 1500 zł miesięczne. Świadczenie będzie pokrywało czesne, bez 
kosztów wyżywienia. 

 
Mając na uwadze stale rosnące koszty funkcjonowania placówki spowodowane m.in.  wzrostem 

cen mediów czy dwukrotnym w 2024 r. wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę 
koniecznym stało się podniesienie miesięcznej opłaty. 

 
Proponowana niniejszą uchwałą zmiana miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobku                                    

w wysokości 1500,00 zł będzie pokrywana z budżetu państwa, pozostała część będzie w gestii 
samorządu. 

 
Należy więc podkreślić, że de facto wydatki ponoszone przez rodziców dzieci uczęszczających 

do Publicznego Żłobka w Liskowie znacznie się zmniejszą, albowiem opłaty w wysokości 1500 zł 
nie będą ponosić. 

 
Dodatkowo dzięki współfinansowaniu ze środków budżetu państwa zmniejszą się również 

koszty po stronie samorządu Gminy Lisków. 
 

Uchwała jest aktem prawa miejscowego w rozumieniu art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, gdyż zawiera przepisy o charakterze generalnym i abstrakcyjnym, skierowane  do 
nieograniczonej liczby adresatów i obowiązujące na terenie całej gminy. 

 
Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2EDD875-02CE-45B4-922A-89CB3FD4AFA0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/47/2024 RADY GMINY LISKÓW z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


